PAGE
2

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16.02.2011                                                                                                         № 26
О мероприятиях по сносу
дома № 27б по улице Октябрьской

в городе Уссурийске
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заключения межведомственной комиссии от 03 декабря 2010 года № 103 о признании многоквартирного жилого дома № 27б по улице Октябрьской в городе Уссурийске аварийным и подлежащим сносу
1. Управлению жизнеобеспечения администрации Уссурийского городского округа (Ковалева):

организовать отселение граждан, проживающих в многоквартирном жилом доме № 27б по улице Октябрьской в городе Уссурийске, в соответствии с требованиями действующего законодательства, в срок до 31 декабря 2011 года;
после отселения граждан организовать снос многоквартирного жилого дома № 27б по улице Октябрьской в городе Уссурийске.
2. Управлению делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (Малышева) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

3. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского городского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации по вопросам жизнеобеспечения Н.И.Криворотова.

Глава Уссурийского городского округа –

глава администрации Уссурийского

городского округа                                                                                  С.П.Рудица
 В целях выполнения общегородской целевой программы "Переселение

   граждан  из ветхого и аварийного жилищного фонда города  Омска"  на

   2005  -  2010 гг., в соответствии с актом межведомственной комиссии

   от   23.11.2004  N  10  об  отнесении  жилого  дома   к   категории

   непригодного  для  проживания, руководствуясь  Федеральным  законом

   "Об   общих   принципах  организации  местного   самоуправления   в

   Российской Федерации", Уставом города Омска:

       1.   Департаменту  строительства  администрации  города   Омска

   (Сальников  С.А.)  заключить договоры долевого участия  в  развитии

   городского  хозяйства  с застройщиками на предоставление  260  кв.м

   общей  площади  в  соответствии  с расчетом  затрат  на  расселение

   граждан дома N 31 по ул. 4-я Чередовая.

       2.  Администрации  Ленинского административного  округа  города

   Омска  (Дугин  В.И.)  по согласованию с департаментом  недвижимости

   администрации  города  Омска  87  кв.м  общей  площади   из   числа

   повторного  заселения направить на расселение граждан  жилого  дома

   по ул. 4-я Чередовая, 31.

       3.   Департаменту  недвижимости  администрации   города   Омска

   (Подосинников   К.И.)   совместно   с   администрацией   Ленинского

   административного округа города Омска заключить с  жильцами  жилого

   дома  по  ул.  4-я Чередовая, 31, подлежащего сносу  и  расселению,

   договоры, определяющие условия сноса и предоставления жилья.

       4. Департаменту городского хозяйства администрации города Омска

   (Усов  А.В.),  администрации  Ленинского  административного  округа

   города  Омска организовать расселение жителей из аварийного  жилого

   дома по ул. 4-я Чередовая, 31.

       5.  Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за

   собой.